
 

ZÁZNAMOVÝ ARCH vytvořených dumů 

 
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0015 
Číslo a název šablony 

klíčové aktivity  
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Tematická oblast Příprava k maturitě II 

 
Pořa

dové 

číslo 

Téma Označení materiálu (přílohy) Jméno vyučujícího Anotace 

1 Communication  VY_32_INOVACE_20_01  
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají slovní zásobu týkající se tématu komunikace, 

zodpoví otázky na téma komunikace a popíší obrázek. 

V závěru se zeptají svých spolužáků na jejich názor komunikace současnosti a 

budoucnosti. 

2 
Communication – 

Mass media 
VY_32_INOVACE_20_02 

Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o mass mediích, zodpoví konverzační 

otázky, popíší obrázek a výstupem bude krátký slohový útvar na téma mass media. 

 

3 
Culture and 

entertainment 
VY_32_INOVACE_20_03 

Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci zodpoví otázky na téma Culture and entertainment, osvojí si slovní zásobu tohoto 

tématu, popíšou obrázek a napíšou krátky slohový útvar na toto téma. 

 

4 Food and meals VY_32_INOVACE_20_04 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci si osvojí slovní zásobu tohoto tématu, zodpoví otázky, porovnají obrázky, ve 

dvojicích promluví na dané téma a napíšou krátký slohový útvar. 

 

5 Sport and games VY_32_INOVACE_20_05 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci si osvojí slovní zásobu na téma sport, odpoví na otázky, pohovoří o sportech a svých 

sportovních aktivitách. Také napíší novinový článek o osobnosti ze světa sportu. 

 

6 The Czech VY_32_INOVACE_20_06  
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o hlavních městech v anglicky mluvících 



 

Republic zemích a  vizuálně se seznámí s památkami – významnými budovami těchto měst. 

 

7 

The Czech 

Republic – Towns 

and places 

VY_32_INOVACE_20_07 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o významných městech místech v České 

republice a vizuálně se seznámí s památkami – významnými budovami těchto měst. 

 

8 

The Czech 

Republic – 

Holidays 

VY_32_INOVACE_20_08 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o svátcích v České republice, pohovoří o 

tom, jak sami tyto svátky a prázdniny prožívají a napíšou novinový článek o svých 

oblíbených prázdninách. 

 

9 Health VY_32_INOVACE_20_09 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci si osvojí základní slovní zásobu na téma zdraví a nemoci, jejich symptomy. Popíšou 

onemocnění a symptomy, které je provází. A co dělají, když jsou nemocní. 

 

10 
Health – How to 

keep fit 
VY_32_INOVACE_20_10 

Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci si osvojí slovní zásobu na téma „Jak se udržet fit“, zodpoví otázky na dané téma a 

napíšou novinový článek na toto téma 

 

11 Daily routine VY_32_INOVACE_20_11 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci si osvojí základní slovní zásobu, zodpoví otázky, popíšou a porovnají obrázky a 

výstupem je krátký slohový útvar na dané téma. 

 

12 

Australia and New 

Zealand – 

Australia 

VY_32_INOVACE_20_12 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled Austrálii a  vizuálně se seznámí s 

typickými místy a známými městy této země. 

 

13 

Australia and New 

Zealand – New 

Zealand 

VY_32_INOVACE_20_13 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o Novém Zélandu a  vizuálně se seznámí 

s památkami , významnými místy a zajímavostmi tohoto státu. 

 

14 Leisure time VY_32_INOVACE_20_14 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci si osvojí slovní zásobu tématu „Volný čas“, vyjadřují, co rádi nebo neradi dělají, 



 

odpovídají na otázky, mluví o svém partnerovi a napíšou krátký slohový útvar o své 

oblíbené  hudební skupině nebo zpěvákovi. 

 

15 
World 

organizations 
VY_32_INOVACE_20_15 

Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o světových organizacích, které na světě 

existují, v kterých organizacích je Česká republika členem se zaměřením na památky 

UNESCO. 

 

16 

World 

organizations – 

EU and its 

countries 

VY_32_INOVACE_20_16 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o zemích v rámci Evropské unie a osvojí 

si přehled o těchto zemích. Výstupem tohoto výukového materiálu bude dopis svému 

kamarádovi do Anglie. 

 

17 

World 

organizations – 

Geography and 

nature 

VY_32_INOVACE_20_17 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled přírodě, klimatických podmínkách a 

povídají o rozdílnostech klimatu v různých částech světa. Výstupem bude krátký slohový 

útvar. 

 

18 
Reading – British 

literature 
VY_32_INOVACE_20_18 

Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o historii a vývoji britské literatury, 

zejména pak o jejích hlavních představitelích.  

 

19 

Reading – 

American 

literature 

VY_32_INOVACE_20_19 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o literatuře v Americe, jejím vývoji a 

historii, zejména pak o jejích hlavních představitelích. Žáci také hovoří o knihách, které 

čtou nebo četli. 

 

20 

Final revision – 

English speaking 

countries and their 

capitals 

VY_32_INOVACE_20_20 
Bc. Petra 

Koudelková 

Prezentace bude promítána ve výuce Konverzace v anglickém jazyce 

Žáci na základě těchto informací získají přehled o hlavních městech v anglicky mluvících 

zemích a  vizuálně se seznámí s památkami – významnými budovami těchto měst. 

 

 


